
 

 

 
Decreto n.22 del 03.02.2021 

IL DIRETTORE 
 
VISTO       lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTA       la legge 30/12/2010, n. 240; 

 

VISTO       l'art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;  

 

VISTO       la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i.;  

 

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 

16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell'Ateneo; 

 

VISTO      il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri, di borse 
di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da 

convenzioni (e l’allegato Schema di bando di selezione) emanato con D.R. 3557 del 19 
ottobre 2015; 

 

VISTA    la Convezione per il Progetto ICE-CRUI: “Smart Export. L’accademia digitale per 

l’internazionalizzazione”, tra la Fondazione CRUI e la Fondazione Bologna University 

Business School, la LUISS Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido 

Carli, il Politecnico di Milano-Dipartimento di Ingegneria Industriale, la Università 

Commerciale Luigi Bocconi–SDA Bocconi School of Management, Federica 

Weblearning - Centro di Ateneo per l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione 
della Didattica Multimediale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
sottoscritta in data 08.01.2021 e acquisita al protocollo con nota  PG/2021/8901 del 

28.01.2021; 

VISTA      la Delibera n. 3 del 21 gennaio 2021 del Comitato direttivo di Federica Weblearning, che 

ratifica la Convenzione per il  Progetto ICE-CRUI: “Smart Export. L’accademia digitale 

per l’internazionalizzazione”; 
 

VISTA     la nota PG/2021/5871 del 20.01.2021, con la quale è stata richiesta, dalla dott.ssa 

Gaetana Melchionna, in servizio presso il Centro la attivazione di n. 3 Borse di Studio, 

sui fondi derivanti dal Progetto ICE-CRUI: “Smart Export. L’accademia digitale per 
l’internazionalizzazione”; 

 

VISTA    la delibera del Comitato Direttivo n. 12 del 21/01/2021 con la quale, su proposta del 

Direttore, è stata autorizzata l’indizione della procedura di valutazione comparativa per 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

PG
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

l’assegnazione di n. 1 Borsa di studio, per la seguente attività: “Attività di 

implementazione e analisi informatica per lo sviluppo e la manutenzione periodica di 

piattaforme LMS nell'ambito del Progetto “Smart Export. L’accademia digitale per 

l’internazionalizzazione”; 
 

DECRETA 
 

Con riferimento al Progetto “ICE-CRUI: “Smart Export. L’accademia digitale per 
l’internazionalizzazione”, stipulato tra la Fondazione CRUI e la Fondazione Bologna University 

Business School, la LUISS Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli, il 

Politecnico di Milano-Dipartimento di Ingegneria Industriale, la Università Commerciale Luigi 

Bocconi–SDA Bocconi School of Management, Federica Weblearning - Centro di Ateneo per 

l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, di indire una selezione per titoli, per il conferimento di n.1 (una) 

borsa di studio della durata di n. 12 mesi e per un importo di euro 18.000,00 lordi, secondo quanto 

riportato nell’allegato Bando che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

                                                                                                        

                                                                                                        

                                                                  Il Direttore 
                                                                                                   Prof. Mauro Calise 
 
  
                                                                                           (firmato digitalmente ai sensi dello art. 24 del d.lgs. 82/2005) 
 
       
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – E.F.  2021                        Cod. Struttura 040550 

BUDGET ECONOMICO  
Tipo scrittura  

Codice Conto Descrizione Conto Cod.Progetto n. Vincolo Importo 

1 Euro 18.000,00  C.A.04.40.01.01.05  ALTRE BORSE 

040550_Progetto ICE-CRUI_Smart 
Export. L’accademia digitale per 

l’internazionalizzazione 

Note: 

Per l'attestazione della copertura economico-finanziaria:   

Il Direttore Tecnico: F.to   
dott.ssa Claudia Russo  

Per l'attestazione della corretta imputazione della spesa 
al progetto: 

Il Responsabile scientifico del progetto 

F.to Prof. Mauro Calise  
 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

PG
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

 
Allegato al Decreto n. 22 del 03.02.2021 

 
BANDO DI SELEZIONE  

 
Codice B2_CRUI_2021 

 
ASSEGNAZIONE N. 1 BORSA DI STUDIO  

 
ATTIVITÀ PER IL  

CENTRO DI ATENEO FEDERICA WEBLEARNING 
Centro di Ateneo per l’innovazione, la sperimentazione e la diffusione della didattica multimediale 

dell'Università degli Studi di Napoli Federico II 
 

ART. 1 
 

Con riferimento al Progetto“Progetto “ICE-CRUI: “Smart Export. L’accademia digitale per 
l’internazionalizzazione”, stipulato tra la Fondazione CRUI e la Fondazione Bologna University 

Business School, la LUISS Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli, il 

Politecnico di Milano-Dipartimento di Ingegneria Industriale, la Università Commerciale Luigi 

Bocconi–SDA Bocconi School of Management, Federica Weblearning - Centro di Ateneo per 

l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale dell'Università degli 

Studi di Napoli Federico II, è indetta una selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio per la 

seguente attività, da svolgersi presso il Centro: 

 

� Attività di implementazione e analisi informatica per lo sviluppo e la manutenzione 

periodica di piattaforme LMS nell'ambito del Progetto “Smart Export. L’accademia digitale 

per l’internazionalizzazione”. 

ART. 2 
 

Possono partecipare alla selezione, senza limiti di cittadinanza, tutti coloro che siano in possesso del 

titolo di studio di seguito specificato: 

 

� Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica appartenenti alle classi LM 32 o equipollenti; 

� Dottorato in ingegneria informatica (ING-INF/05); 

 

L’eventuale equipollenza del titolo di studio sarà stabilita ad insindacabile giudizio della 

Commissione esaminatrice ai soli fini della borsa. 

 

ART. 3 
 

La selezione avviene per titoli, come di seguito specificati nello art . 7. 

 

ART. 4 
 

La borsa di studio avrà la durata di n.  12 (dodici) mesi e, in ogni caso, non oltre la data di chiusura 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

del progetto. 

L’importo della borsa ammonta a € 18.000,00 lordi e sarà erogata dal Centro Federica Weblearning, 

in rate mensili posticipate allo svolgimento dell’attività indicata nello articolo 1. 

La borsa di studio non è cumulabile con assegni per lo svolgimento di attività di ricerca né con altre 

borse di studio a qualsiasi titolo conferite, tranne quelle concesse da istituzioni nazionali o straniere 

utili ad integrare, con soggiorni all’estero, l’attività di ricerca dei borsisti.  
 

La borsa di studio, inoltre, non è compatibile con: 

� con l’iscrizione a qualunque corso di studio, fatta eccezione per l’iscrizione, senza fruizione di 
borsa di studio, ad un corso di dottorato di ricerca, ad una scuola di specializzazione nonché ad 

un corso di Master di II Livello; 

� con attività di lavoro dipendente pubblico o privato. 

 

Non possono, inoltre, partecipare alla selezione coloro che abbiano un rapporto di coniugio ovvero 

un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un professore appartenente al 

Centro ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo. 
 
 

ART. 5 
 

Le domande di partecipazione alla selezione redatte in carta semplice, secondo gli Allegati A e B, 

debitamente firmati, dovranno pervenire, indirizzata a “Federica Weblearning – Centro di 
Ateneo per l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale” 
dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, e deve essere trasmessa, entro il ventesimo 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul sito web di Ateneo  al link 

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/borse-di-studio e nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale 
di Ateneo al link: http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale, mediante invio con estensione .pdf, a 

mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo: federica@pec.unina.it. 

 

Si precisa che la validità dell’invio della documentazione con P.E.C., così come stabilito dalla 
vigente normativa, è subordinata all’utilizzo da parte del candidato, di una propria casella di posta 
elettronica certificata. Non sarà ritenuto valido l’invio da casella di posta elettronica certificata non 
propria anche se indirizzata all’indirizzo P.E.C. istituzionale sopra riportato o ad altra P.E.C. 
istituzionale. 

 

Nella domanda di partecipazione, oltre al nome e cognome del candidato, va segnata la seguente 

dicitura, del bando di selezione a cui si intende partecipare (Codice B2_CRUI_2021). 

 

L’inoltro della documentazione è a completo ed esclusivo rischio del partecipante, restando esclusa 
qualsivoglia responsabilità del Centro ove la documentazione non pervenga all’indirizzo di 
destinazione entro il termine perentorio sopra indicato. Non saranno in alcun caso prese in 

considerazione le domande pervenute oltre il suddetto termine di scadenza, anche per ragioni 

indipendenti dalla volontà del partecipante, pertanto, farà fede la data di ricezione della domanda 

presso il Centro. 
 

 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

Nella domanda ciascun candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità: 

- cognome e nome; 

- data e luogo di nascita; 

- residenza; 

- cittadinanza; 

- indirizzo presso il quale desidera siano fatte le comunicazioni relative alla presente selezione, 

qualora tale indirizzo sia diverso da quello del luogo di residenza. 

 

Il candidato dovrà, altresì, dichiarare: 

� di aver conseguito la laurea specialistica/magistrale o il diploma di laurea in ..…………..... 
(in relazione al titolo di studio previsto quale requisito di partecipazione) in data 

……….…….. con la votazione di ..………………., presso l’Università di 
…….…………...… o titolo equipollente; 

� di non essere dipendente di alcun ente pubblico o privato. 

 

Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti: 

� eventuali pubblicazioni ed altri titoli in formato digitale; 

� curriculum vitae con in evidenza le esperienze coerenti con l’oggetto del bando e oggetto di 
valutazione; 

� eventuali attestati (corsi di perfezionamento, attività svolte presso altre Università o Istituti 

di ricerca).  

 

I titoli sopra elencati, se rilasciati da una Pubblica Amministrazione, sono sostituiti, nel rispetto 

della normativa vigente in materia, dalla dichiarazione sostitutiva di certificazione o di atto di 

notorietà.  

 
ART. 6 

 
La Commissione giudicatrice sarà così composta: 

� da un docente designato dal Direttore del Centro, con funzioni di Presidente; 

� dal Responsabile del Progetto sul quale graverà la spesa relativa alla borsa di studio, o da un 

suo delegato; 

� dal Responsabile dei processi contabili del Centro o da altro funzionario a tal fine designato 

dal Direttore della struttura, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 

ART. 7 
 

La Commissione baserà il suo giudizio sulla valutazione dei titoli presentati dal candidato. 

 

La Commissione disporrà di 100 punti per la valutazione dei titoli, da ripartire nel seguente 

modo: 

 

1) Voto di laurea o titolo equipollente, fino a 10 punti; 
2) Documentabile esperienza di almeno un anno nel campo della didattica multimediale 

universitaria, fino a  30 punti; 
3) Esperienza in attività inerenti lo sviluppo di piattaforme informatiche per l'implementazione 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

di processi di data analytics e competenze nella progettazione e gestione di reti, fino a 30 
punti; 

4) Pubblicazioni scientifiche ed attività didattica in ambito informatico, fino a 30 punti. 
 

La Commissione determinerà in via preliminare i criteri di attribuzione del punteggio nel rispetto 

dei criteri di trasparenza e parità di trattamento. I criteri di attribuzione del punteggio andranno, 

comunque, specificati per iscritto e allegati agli atti della Commissione. 

 

Il candidato, per ottenere l’idoneità, dovrà conseguire un punteggio complessivo non inferiore ai 

6/10 dei punti disponibili. 

 
ART. 8 

 
La Commissione formulerà una graduatoria indicando gli idonei in ordine di merito. In caso di 

parità di punteggio la borsa di studio sarà attribuita al candidato più giovane di età. Il giudizio di 

merito della Commissione è insindacabile. 

 
ART. 9 

 
La borsa di studio verrà assegnata al candidato che abbia conseguito il maggior punteggio. La borsa 

di studio che, per la rinuncia del vincitore, resta disponibile, sarà assegnata al successivo idoneo 

secondo l’ordine della graduatoria di merito. 

Il Centro assegnerà la borsa esclusivamente previa verifica della effettiva disponibilità delle risorse 

del progetto. 

 

ART. 10 
 

Nel termine perentorio di 10 gg. dalla comunicazione del conferimento della borsa, l’assegnatario 
dovrà far pervenire, a pena di decadenza, al Centro, dichiarazione di accettazione della borsa 

medesima alle condizioni stabilite nel bando di concorso. Dovrà, altresì, far pervenire 

dichiarazione, da redigere secondo lo schema allegato, in cui si attesti, sotto la propria 

responsabilità: 

a) cognome e nome; 

b) data e luogo di nascita; 

c) residenza; 

d) cittadinanza; 

e) titolo di studio; 

f) posizione relativa agli obblighi militari; 

g) di non ricoprire impieghi alle dipendenze dello Stato, di Enti pubblici o privati. 

 
ART. 11 

 
La borsa di studio è individuale. Il beneficiario non può cumularla - a pena di decadenza - con altre 

borse di studio a qualsiasi titolo conferite e con i proventi derivanti da lavoro dipendente pubblico o 

privato. 

ART. 12 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

 
L’assegnatario avrà l’obbligo di: 

a) iniziare l’attività secondo le direttive impartite dal Direttore del Centro, alla data da lui 
stesso indicata; 

b) espletare l’attività regolarmente e ininterrottamente per l’intero periodo della durata della 
borsa; 

c) presentare alla scadenza prevista una relazione completa e documentata sul programma di 

attività svolto. 

 

ART. 13 
 

Qualora l’attività sia interrotta senza giustificato motivo o il titolare della borsa si renda 
responsabile di gravi inadempienze, sarà dichiarato decaduto dall’assegnazione della borsa, su 

proposta motivata del Direttore del Centro. 

 
ART. 14 

 
L’assegnatario che non ottemperi ad uno qualsiasi dei predetti obblighi o che si renda comunque 
responsabile di altre gravi mancanze sarà dichiarato decaduto dal godimento della borsa. 

 

 
                                                                     Il Direttore 

                                                                                                   Prof. Mauro Calise 
 
                                                                                                (firmato digitalmente ai sensi dello art. 24 del d.lgs. 82/2005) 

 
 

 

  

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

 
ALLEGATO A  - CODICE B2_CRUI_2021 

 
SCHEMA DA SEGUIRE NELLA COMPILAZIONE DELLA DOMANDA  

(da redigere in carta semplice) 
 

 

Al Direttore 

Centro Federica Weblearning 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
Via Partenope, 36 -  80121 – Napoli 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________ nato/a a _____________ (provincia di ____)  

il___/___/____e residente in__________________________(provincia di ___ __) c.a.p._______ 

via ___________________________________________________________________  

Codice Fiscale ____________________tel._____________cell.____________ 

e-mail________________________ 

 
CHIEDE 

 
di essere ammess__a partecipare alla procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 

una borsa di studio nell’ambito del Progetto “ICE-CRUI: “Smart Export. L’accademia digitale per 
l’internazionalizzazione”, stipulato tra la Fondazione CRUI e la Fondazione Bologna University 

Business School, la LUISS Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli, il 

Politecnico di Milano-Dipartimento di Ingegneria Industriale, la Università Commerciale Luigi 

Bocconi–SDA Bocconi School of Management, Federica Weblearning - Centro di Ateneo per 

l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale dell'Università degli 

Studi di Napoli Federico II, per lo svolgimento della seguente attività: 

 

� Attività di implementazione e analisi informatica per lo sviluppo e la manutenzione 

periodica di piattaforme LMS nell'ambito del Progetto “Smart Export. L’accademia digitale 

per l’internazionalizzazione”. 

 

_l_ sottoscritt_ , consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 

 

1) di essere nat_ a ________________________ (provincia di _________ ) il 

_______________________; 

2) di essere cittadin____________________________________________; 

3) di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del Bando di selezione; 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

4) di essere in possesso di titoli valutabili ai sensi dell’art. 7 del Bando di selezione relativo alla 

presente procedura di valutazione comparativa, come specificato nell'allegato curriculum vitae e 

nell’ allegato B; 
5) di essere, in relazione agli obblighi militari, nella seguente 

posizione:…………………………………………….; 
6) di non ricoprire alcun impiego alle dipendenze dello Stato, di Enti Pubblici o Privati; 

7) di non godere di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca né di altre borse di studio a 

qualsiasi titolo conferite, tranne quelle concesse da istituzioni nazionali o straniere utili ad 

integrare, con soggiorni all’estero, l’attività di ricerca dei borsisti; 

8) di non essere iscritto a qualunque corso di studio  

ovvero - di essere iscritto, senza fruizione di borsa di studio, ad un corso di dottorato di ricerca 

ovvero ad una scuola di specializzazione ovvero ad un corso di Master di II Livello (specificare 

la tipologia di corso e l’Ateneo di iscrizione): 
_____________________________________________; 

9) di non avere un rapporto di coniugio ovvero un grado di parentela o di affinità, fino al quarto 

grado compreso, con un professore appartenente al Centro Federica Weblearning ovvero con il 

Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo. 
 

 

_l sottoscritt_ dichiara la piena accettazione delle condizioni riportate nel presente avviso pubblico 

nonché la conoscenza e l’accettazione delle norme dettate con il Regolamento di Ateneo per 

l’assegnazione da parte di Dipartimenti e Centri di borse di studio aventi ad oggetto attività d i 

ricerca, da istituire con fondi derivanti da, convenzioni, emanato con DR n. 3557 del 19/10/2015. 

Recapito cui indirizzare eventuali comunicazioni (il candidato si impegna a segnalare successive 

variazioni dello stesso) se diverso dalla residenza: 

_______________________________________________________ telefono n. _____________. 

 

 

 

Data………………Firma …………………………………….  
 

Allega fotocopia di un proprio documento di identità 
 
I dati personali, le categorie particolari di dati personali nonche' i dati personali relativi a condanne penali e reati degli interessati saranno trattati 

dall'Amministrazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (RGPD), del Codice in 

materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 (decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196) nonche' del Regolamento di  Ateneo di attuazione 

del codice di protezione dei dati personali utilizzati dall'Università degli Studi di Napoli Federico II. I dati sopra riportati sono raccolti e trattati ai fini 

del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell'ambito delle attivita' istituzionali 

della Università degli Studi di Napoli Federico II. All'interessato competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento 

AVVERTENZE: 
1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 

28.12.00 n. 445); 

2. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base della dichiarazione non veritiera (art. 75, D.P.R. 28.12.00 n. 445).  

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

 

ALLEGATO B - CODICE B2_CRUI_2021 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO NOTORIO 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) 

 

 

Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________________ 

 

nato/a a _______________________________  (provincia di _________ )    il___/___/________ 

 

e residente in________________________________________________ (provincia di ___ __)  

 

c.a.p. ______________via ________________________________________________  

 

Codice Fiscale _________________________________ 

 

tel.______________ cell._________________e-mail____________________________________, 

 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità 
in atti e dichiarazioni mendaci,  

 

 
DICHIARA 

 
1) Di essere in possesso dei seguenti titoli: 

 

 

 

 

 

2) Che le copie allegate, di seguito elencate, sono conformi all’originale: 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 

Il sottoscritto, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazione mendace, ai sensi 

dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 sottoscrive la presente dichiarazione e allega copia 
fotostatica del proprio documento di identità. 

 

______________, lì ______________ 

Firma 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 

 

 
 
 
 
I dati personali, le categorie particolari di dati personali nonche' i dati personali relativi a condanne penali e reati degli interessati saranno trattati 

dall'Amministrazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (RGPD), del Codice in 

materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 (decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196) nonche' del Regolamento di Ateneo di attuazione 

del codice di protezione dei dati personali utilizzati dall'Università degli Studi di Napoli Federico II. I dati sopra riportati sono raccolti e trattati ai fini 

del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell'ambito delle attivita' istituzionali 

della Università degli Studi di Napoli Federico II. All'interessato competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento 

 
AVVERTENZE: 
1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 
2. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera (art. 75, D.P.R. 28.12.00 n. 445) 
 
 
 

 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
C

EN
TR

O
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 D

I A
TE

N
EO

 F
ED

ER
IC

A 
W

EB
LE

AR
N

IN
G

 - 
D

ID
AT

TI
C

A 
M

U
LT

IM
ED

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
1/

00
11

15
5 

de
l 0

3/
02

/2
02

1
Fi

rm
at

ar
i: 

C
AL

IS
E 

M
AU

R
O



 
ALLEGATO A  - CODICE B2_CRUI_2021 

 
SCHEMA DA SEGUIRE NELLA COMPILAZIONE DELLA DOMANDA  

(da redigere in carta semplice) 
 

 
Al Direttore 
Centro Federica Weblearning 
Università degli Studi di Napoli Federico II 
Via Partenope, 36 -  80121 – Napoli 

 
 
 

Il/la sottoscritto/a_____________________________ nato/a a _____________ (provincia di ____)  

il___/___/____e residente in__________________________(provincia di ___ __) c.a.p._______ 

via ___________________________________________________________________  

Codice Fiscale ____________________tel._____________cell.____________ 

e-mail________________________ 

 
CHIEDE 

 
di essere ammess_ a partecipare alla procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 
una borsa di studio nell’ambito del Progetto “ICE-CRUI: “Smart Export. L’accademia digitale per 
l’internazionalizzazione”, stipulato tra la Fondazione CRUI e la Fondazione Bologna University 
Business School, la LUISS Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli, il 
Politecnico di Milano-Dipartimento di Ingegneria Industriale, la Università Commerciale Luigi 
Bocconi–SDA Bocconi School of Management, Federica Weblearning - Centro di Ateneo per 
l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale dell'Università degli 
Studi di Napoli Federico II, per lo svolgimento della seguente attività: 
 

 Attività di implementazione e analisi informatica per lo sviluppo e la manutenzione 
periodica di piattaforme LMS nell'ambito del Progetto “Smart Export. L’accademia 
digitale per l’internazionalizzazione” 

 
_l_ sottoscritt_ , consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 
 
1) di essere nat_ a ________________________ (provincia di _________ ) il 

_______________________; 
2) di essere cittadin____________________________________________; 
3) di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del Bando di selezione; 
4) di essere in possesso di titoli valutabili ai sensi dell’art. 7 del Bando di selezione relativo alla 

presente procedura di valutazione comparativa, come specificato nell'allegato curriculum vitae e 
nell’ allegato B; 

5) di essere, in relazione agli obblighi militari, nella seguente 
posizione:…………………………………………….; 

6) di non ricoprire alcun impiego alle dipendenze dello Stato, di Enti Pubblici o Privati; 



7) di non godere di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca né di altre borse di studio a 
qualsiasi titolo conferite, tranne quelle concesse da istituzioni nazionali o straniere utili ad 
integrare, con soggiorni all’estero, l’attività di ricerca dei borsisti; 

8) di non essere iscritto a qualunque corso di studio  
ovvero - di essere iscritto, senza fruizione di borsa di studio, ad un corso di dottorato di ricerca 
ovvero ad una scuola di specializzazione ovvero ad un corso di Master di II Livello (specificare 
la tipologia di corso e l’Ateneo di iscrizione): 
_____________________________________________; 

9) di non avere un rapporto di coniugio ovvero un grado di parentela o di affinità, fino al quarto 
grado compreso, con un professore appartenente al Centro Federica Weblearning ovvero con il 
Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo. 

 
 
_l sottoscritt_ dichiara la piena accettazione delle condizioni riportate nel presente avviso pubblico 
nonché la conoscenza e l’accettazione delle norme dettate con il Regolamento di Ateneo per 
l’assegnazione da parte di Dipartimenti e Centri di borse di studio aventi ad oggetto attività di 
ricerca, da istituire con fondi derivanti da, convenzioni, emanato con DR n. 3557 del 19/10/2015. 
Recapito cui indirizzare eventuali comunicazioni (il candidato si impegna a segnalare successive 
variazioni dello stesso) se diverso dalla residenza: 
_______________________________________________________ telefono n. _____________. 
 
 
 

Data………………Firma …………………………………….  
 
 
Allega fotocopia di un proprio documento di identità 
 
I dati personali, le categorie particolari di dati personali nonche' i dati personali relativi a condanne penali e reati degli interessati saranno trattati 

dall'Amministrazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (RGPD), del Codice in 

materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 (decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196) nonche' del Regolamento di Ateneo di attuazione 

del codice di protezione dei dati personali utilizzati dall'Università degli Studi di Napoli Federico II. I dati sopra riportati sono raccolti e trattati ai fini 

del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell'ambito delle attivita' istituzionali 

della Università degli Studi di Napoli Federico II. All'interessato competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento 

 
AVVERTENZE: 
1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 
28.12.00 n. 445); 
2. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base della dichiarazione non veritiera (art. 75, D.P.R. 28.12.00 n. 445). 

 



 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO NOTORIO 

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) 
 
 
Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________________ 
 
nato/a a _______________________________  (provincia di _________ )    il___/___/________ 
 
e residente in________________________________________________ (provincia di ___ __)  
 
c.a.p. ______________via ________________________________________________  
 
Codice Fiscale _________________________________ 
 
tel.______________ cell._________________e-mail____________________________________, 
 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità 
in atti e dichiarazioni mendaci,  
 

 
DICHIARA 

 
1) Di essere in possesso dei seguenti titoli: 

 
 

 
 
 
2) Che le copie allegate, di seguito elencate, sono conformi all’originale: 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto  
 
Il sottoscritto, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazione mendace, ai sensi 
dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 sottoscrive la presente dichiarazione e allega copia 
fotostatica del proprio documento di identità. 
 
______________, lì ______________ 

Firma 
 

 

I dati personali, le categorie particolari di dati personali nonche' i dati personali relativi a condanne penali e reati degli interessati saranno trattati 

dall'Amministrazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (RGPD), del Codice in 

materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 (decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196) nonche' del Regolamento di Ateneo di attuazione 



del codice di protezione dei dati personali utilizzati dall'Università degli Studi di Napoli Federico II. I dati sopra riportati sono raccolti e trattati ai fini 

del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell'ambito delle attivita' istituzionali 

della Università degli Studi di Napoli Federico II. All'interessato competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento 

 
AVVERTENZE: 
1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 
2.  Il  dichiarante  decade  dai  benefici  eventualmente  conseguenti  al  provvedimento  emanato  sulla  base  della  dichiarazione  non 
veritiera (art. 75, D.P.R. 28.12.00 n. 445) 
 

 
 


	D.D.22_2021_B2_CRUI_2021
	Allegato A B2_CRUI_2021
	Allegato B B2_CRUI_2021

